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PRO MSI MLH DE Z n
Od té doby také v Kvainách

nikdo o rytíři IMřithu Domonsi-evé- m

a jeho rodin! nlyll lapadll
v dilské (lilii Jeká hlas volajícího
ua oultl

Ktarý Prokop byl liv jeUé dva ro

ky Kdyl alo učiněn byl mír vest-fals- k

a čekýb emigrant! nikdo si

nevzpomněl aby s ju h ujal a jim
k návratu dopomohl — jak stsřeo

očekávat — tu skláren takovou po-

hromou odrial do světa tepatho
kdo ienl rtepráteM ví ale věčný mír

i v

Ilfdřicli Domoriairký spokojení

pokynul hlavou

"Taká tl pane bu lo Jan při dílo

nočním pomocníkem Poved tA na

tníalo o pul ihm I
(y #n ukálfl tnu

kdo má kopali"
V tom yMI bylo jtl kroky pod

oknem a mol se !#noit vdiáseli do

svétnice Myl to syn a macha star-

cova —

Byla tichá tmavá no% kdy! eml-gra- nt

a Janem synem Prokopovým
stanuli pod koaatou planou jabloni
v poli
Alechtio poklfkl a ohmatvaal ko-

řeny nařež tikáxsl Janovi mfto kde

má drn opatrnA odlopnouti aby mo-

hl býti položen ta na to m(to od-

kud byl vzat

Netrvalo dlouho a pan I)omo

sický držel v rukou vzácných knih

českých a velikou skřínku g tvrdého

dřeva na rozích železným plechem
okovanou

Bedlivé místo kde

ryli a kopali odcházeli nikým nepo-

zorování do osamělého domku

Dobrosrdečnl hostitelé snesli pe-řin- y

své víecky na pudu kde bylo

emigrantovi t opatrnosti ustláno

Druhého dne přičinila se bopody
ně aby vzácného druhdy pána co

nejlépe uctila Jedna ze tři slepic

její padla za oběť pohostinství
Pán z Ilarasova zAstal po celý den

i opatrnosti na pudě kdelstařičký

Prokop veškeren skoro čas a ním

proseděl
A zase měli si co vypravovati nač

toužiti

Ráno příštího dne měl p Bedřhh

Domonsický nauloupiti zpáteční ce-

stu za hranice ku svým milým Pro-ned-
al

jinak než aby Ján pána přes
hranice doprovodil

Emigrant zjpočátku váhal nechtě

je Jana do nějakého nebezpečí uvé

šli potom však rozmysliv se a po-

vděkem službu takovou přijal Mohli

takto aspoň nenápadně a bezpečně
literní poklady své ve svých kabá

tech tajiti S ranečkem k hranicím

směřovat! byla by věc velmi nebez-

pečná a podezřelá
Před úsvitem příštího dne se přá-

telé loučili Rozcházeli se na vždy

Jen stařec Prokop ještě doufal v

obrat k lepšsmu

''Ještó není všemu konec ještě
muže se stáli obrat k lepšímu" pra-

vil "Snad vzpomene si Bftb na lid

sv&j v hodinu poslední a vytrhne ho

i osidel nepřátel"
"Naději nem&že nám nikdo vzíti

V té se posil ňovati a na Boba všecko

sklidati jest nám jedině v cizině

možno" řekl lítostivě pán i Ilaraso-
va a slzy splývaly mu po mužné

tváři

"Jestli my zasloužili jsme sobě

trestu božího" doložil kéž aspoň

děti naše B&h ze soužení toho vy-

trhne!''
'AmenT řekl zbožně Prokop
Na to se rozešli

Prokop zabrán byl v modlitbu za

všecky ty kdož v cizině pro víru

strádají a nesnáze trpí V tomto

nábožném rozjímání vytržen byl svo-

jí snachou

"Toto nalezla jsem pod pokrývkou
ložní" řekla ukazujíc pět stříbrných

peníífl
"Je to dar pana Domonsického za

pohoštěni a pomoo při práci" řekl

Prokop O by byl sobě ponechal
vše co měl v rodišti ukryto vždyť
v cizině čeká na to potřebná jeho
rodina"
"Nechci s toho ani haléře" pra

vila rozhodně snacha

"Jdi dcero milá a dohoníš-- li to
vrať mu peníze a řekni že jsme mu

posloužili rádi a i lásky jak ae na

pravé křesťany slušíl"

Snacha odkvapila a teprve asi ca

hodinu se vrátila nesouc peníze zpět
neboť pocestných již nespatřila
Ale večer vrátil se Jan Vzav

uctivě atřlbrfiéky uložil jo na pa--
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31 H W 18th St„

CHICAliO IMS

sW Ná3 český seznam

a cenník hodim-- a kle-

not ft zašle ii nu jxrM-dá- ní

ztlarma těm jenž
2 oboru toho přejí sl něco objednali

ChďU-- tl naatrtt pcatsn a obdrioU sboii fara-faa- á

pak kopaJU od nái (ss—

Milovníkům slíelby a hudby

CUNS
Práv vydal Jaam dva pkná niaaUovaaé oannt-k- y

toUl)id-- (brant atřalných a druhý caonlk

hadabnloh aáatndd Ola Uchto malá

obikaldjV vybraU eo potřebojii a úplným
I obdiif poctivá iboii za poctiv pe-b- Im

Ealdámo kdo al př-J- a mni dnpUi p41a
eanulky ochotni zdarma

19- -) M 3 rílIRYL
408 S HalsteadSt Chicago 111
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Kupte si

přeplavní lístky
DO ANEBO Z ČECH

ZA NI3JLEVNÉJHÍ ceny
— OD -

J J HAVELKY

r:hií přítel ííUí
$1000 y druhé kajutě

Z HAMBURKU DO NEW YORKU

POJIŠTĚNÍ PROTI OHNI
za nejlevnější ceny

Ptaárna oUvfnna v nadiU od S do 11 h ráno
Admaa pnétovnl:

lioom No Si J44 E Van Suren it

Chloatro Ilias
PUárnii Luku Sbor? k Mlcblgna Bonthi-r- n

B B Dttpot Boom Zá

rr r i t

héůHMH
KIRKSVILLE MO

PiaUUU ImportiN a dodavateli vl ho draho
vodního ptactva I drflbaia holobd pad ptiikí
atd jakul I praat jtatand eKetter Mlíc

kriikr a jtrttyiícyck Via jt plnokrevní a rc
ktrdetím Abyata poaondlU mobil nul íišoby
p41t al pro 7aam a cnnlk

aUT A MASON
--0Vr řldltrl

veřejný notAř
VE WILBER - - NEB

Vlach ny prie nntáraki jamu iviFaiii budo

právat vyMzeny Pant na poaemak pfijGuJe
aa val ml aliki droky a na výhodná apbUhy

nikollk apolabUvýob pnJUÍuJIoIch a prV
plavnioh ipoIi-iuoa- Dlonhototá skulanoat v

tomto obora xabc rpaí bJ fádni vyHwnl obchod o

jama ivlNnáho KupaJt-l- l neb prodáváte
farma blaato 8 1 11 T

V Irinlm fáll

JttuíUn alunr£ka lattotloý 1)t
roífliřAl r]c ta touhou

minu leaa clcl )'leat a níf

D divili co rtiolná dlotilioii

Vln ko i pudl tnno v hostinný liij
dýchat rlici vuJmib v H ifílf
fpatlíti a rnliotu doruarf kraj

jak t kra ]iNl trakem lf li

A jak mnt ovanul llalivý dtrli
cítil jem roikoí v tvé duli

t kyprý japm unedl aolený merli

a rlca ? jtmu mi huií

folftřka jního aiMbti lek
ve ntfnu ukal in m taj'
dálky snfl hrdličky dojemný tetk

po drulce tbloudílé v háji

Dylo tak jiřekrácné v úatranl tom
kde duch mflj blahým ae cfti)
!e opfen o pilný letitý Mrom 9

dálo jem lapornnřl jfti i

CfMky řmlgrant

II int obrázek ae atoletl XVII

IV mUdét mjmI J—f Srnka!

(Dokoftr&L)

Domonaický veiel ae atarcem do

jitby
"Jame pane chudií nelit jame

kdy bývali" pravil Lnod na prahu

přijmi za vděk tím co ti podat i
mfl-žem-

e''

"O milý Vrokope" řekl příchořf
viděl jsem pohromy které stihly
vlasť moji atyjnou hroznřjal ran

egyptských Viděl jsem jen trosky
a zříceniny a lid jaký v nich obývá

nepodobá se více Matečnému lidu

českému jaký tu pamatuji"
MA ty pane vidžl jsi jenom ná

sledky ale my doby ty přežili" ře

kl stařec Prokop "Usedni a pohov
svým údftm" doložil

Host uposlechl
"Čím tě honem uctím an jsem

sám jen doma Snad zbyl jeňtó kou

sek ch!eba je ovfiem ovesný ale i

ten je nám lab&dkou jinde darmo

bys o néj žádal"
A již toulavým krokem chvátal ze

světnice a hned se vracel se ukroj-ker- a

okoralého černého chleba

Pan Domonsický nedal se dlouho

pobízeli a ukrojil si t něho krajíc
a maje opravdu již notný hlad chutě

jedl
Stařec opět měl se k posluze
"Poshov pane na chvíli přinesu

čerstvé vody tou okřeješ nejlépe"
A již pokut vetché nohy stačily

kvapil ven

Slunko sklánělo se již za hory a
oba mužové trvali posud v důvěrném
rozhovoru Oba měli si mnoho co

vypravovat Oba mužové zkuíení a
v nesnázích života otužilí přece na

vzájo se těíili a druh druhu dodá-

val odvahy a vytrvalosti ve snáiení
všeho protivenství
Bedřich Domonsický % Ilarasova

pověděl dávnému příteli svému Pro-

kopovi proč přiíel v nebezpečný
tento čas do rodné obce Bída Jjiž
drahnou dobu byla stálým hostem v

jejich domácnosti v Uudyfiině a od

nikud nebyla ncjmenňí nadéje na

pomoo a přispěni
Co zbývalo tedy jiného pečlivému

otci nežli hledali ulehčení v nesná-

zi jediné tam kde je skutečné ale a

velikým nebezpečím bylo lze nalézti

Když roku 1030 v měsíci únoru

chystal se k dobrovolnému vyjiti
vlasti do ciziny aby víry své fříci
se nemusit zakopal na svém pozem
ku viecku hotovoff na peučzícb a nó--

co skvostu jak mu to choť jeho by
la poradila A nyní když nebylo

Jiného zbytí vydal se i nasazením
pro tento zbytek svého jmění

"Slunko zapadá řekl stařec "syn
přijde oo nevidět t prače isuď bes

obavy za nlbo ti ručím i žena jeho
je řádnou osobou na niž ao mažeme

spolebnouu''

Ilarklra'1 Arslra Halve

ftiflt Mtf a ttliS pra Maa'ay rff

lat lillar trady vyralaalay I tato attriíií
rc otaoVaiay kurt oka a váwfcy vyralaalay
kolal iplaá láli aJloa lila abo a 'anl
táda4 fwataa KaM a aiilaoa pokojaaoat
aaa a paalia vrátí aa afaií í Ka

rfMt) v I4káral-- b a Ooudmaa A Co

(láraila v u

Zmřsy v přírodě

Vše v přírodě podléhá změnám i

člověk Ze spánku zimního příroda
ae probudila na všech stranách klíčí

nový život všo pracuj pilně by
shodilo se sebe břímé zimní V člo
věku jeví se přechod ten stálým
cilem unavenosti ulabosti a ospa

osli rftznými vyrážkami clovíku
jest nevolno tíží jej n praoti ne-

chutná mu jisti a on neví jakou
nemoci to jest stíŽen Př Čínou všech
těchto příznaku jet kre ta potře-

buje posily a vyčištění Každý člověk
clice li si zachovati zdraví mi bez
meškáni užívali dobrého léku a

takovým jest Ukveríin Krceiittitel
Žádný lék se účinku jeho nevyrovná!
Kadíme upřímé každému krajanu
aby si opatřil výtečný SeverlW

Na prodej u všech obchod-

níka s léky za 1100
W P Severa

Cedar Rapidu Iowa

Dr E HolOTCbmer

ČESKY LÉKAŘ

ifflce aa roba 1S a lloward ol Shee-lysBlo- ek

čís 4veH 210

OMAHA NEBB

£i telefonu 1438
V plitrně k oiletenl od 10 do 12 ráno od -

odpol a od 7—8 veier

Obydlí v čísle 1619 Center ulice
Telefon v obydlí 1674

Dr a ROSEWATEli

Pudová Bee čís pokoje 222

roh 17 aFarnam ul

OMAIVV NĚH

0RDINANCNI ucoimt

°J 14 v?£rL } k"w de- - TBLKPQOM 604

v nedíll Od 10- -!? dopolidoa

sor Mluví Mk)r

W H ČADY
velkoobchodník

s moukou senem a obilím ba-

livem drátem na vázání

balíků atd atd

1510 lloward ulice Omaha Neb

40Ci Telefon 1071

GKANTOVO DOMÁCÍ

šovcovskó náčiní
FBivi 00 POTftlBUJtTZ

Kspta al ) a ipnvaJU tl obav asml Vyplatí
vám to aákoUkanáaobnl v Jadaom rooa

V Díílnl omim naliti ta via co borajt vyobra-(n-
o

tak la motat ti doma tpravlt

boty střevíce prezAvky řemeni atd

pH íaml aiatřlu arjaa mnohdy maoho iaaa ala

lanaialpMia CZNá řODZI J 00

PUM nat JOIIK II OnANT
tiá Vfabaahav- - OhlotfO Ul

ř40S)t

lvil]lljt
pravé tvrsptké a esvMčeao'

yilfliKOVY LÉKY!

fíkfv krvrfWtltel i tiliui ledvla
i itr r jaw
i h Vk Wl mmor# pocbaavJM f
1 ttfb ykafrni krtv 71 tlrn pro-

-

váwh iiftuíxl Mvm ajatrr
tuk váná Saraaparbly iab krvrlatl-jairrn- l

f V trhu—Ona lahva IIOO

wvMfrny k ro aiM-n- l faludku prutl na- -

I'i ll nlkrr m-ln-hy laludku
i

j íi maiani íiiumri aui— na tanvaii
JahnikAv balkám pro plíral nedsky
-- nl J t dlouho bMmf Mk JT-l- l kalil

'palu Imlib' dyťhavtf noatl inMimováril
tia prauu otkllvrmu vyhaanvnt rá-t- u

v6Im ro vi-k- rwtniH-- e

plirnl a r
—lana lahvo boo

v aikftv retaláter pro Že saké Bessere
1'" jbtilwniu kkrm pro avláitjil trnaká na
# takn ir iaiairtif iieň iifiimif tiiair ni

k ubtii pil lí holena vl a prutt potraririf
Mraflii) IrfMok napravuje apailniitiiiiatkf-'iU-

o

rifiJliiln pM iiiin llv{ ťumafaá %

Ideta plipad—Cro) lahve llUJ

--maníkova ziaio-raxov-a mm aa tiTíKřJaoii ncJdralílíáatlřlcWka aludil nutno
ariiiu ny al Jiťn nau-ru- Miru a opatroval

k-- )y váa a lit poallbl cápal inm na ot nl

tp' vodnatá ol lei! vMjr HK:hai i alat-í- l
katar Vni nrli li diti k olav4o'i vatal

í iíni u nou '! vlilr tkuato lllahnikovu
maur na i' ktrrá Jcul nif'iiit'l- -

u r kaMrin připailn taních cborub— Cena

ahnikora BaneUrká niplanť (flaatr)
to jlatf Mrntjii i)roatřrt'k (irotl rhou ma-

mu v titttrb atrifiil kit- - tápnlu ral& a

uht boli-n- i a naatuzonl na praiin a tiťmoci
vln—Ona rc
Blahaíklr IHM kařirh ok

'fttnf to odutratlovatcl tohoto lldnkího Ira-í--

Zárnvflt huji vrtknré otlařrnlny na no
lil tnl t tiikk aholltlhrailavlcaado- -
#b vKlť1krin Tpnto nlřltřl kuKrh ok oo- -

f rtui viy rv'nwiu jKimrM! a proto tj tirmi:lázft v tMtt roiiiiií-lf- na kraMf iy na

jlahmkorj kapky prali boleni lobA
nio mallřkř Iřk n navMílI nltrh M

iéwh a vlily atoll k a rvflil tunrillit Ir Ifj míl kaMŤfkiiait blnl
"ů-C- na lahlkr luc

UUmkAr lék proti rholtrře a projmu
( W nyni mnoho lkft ku-- mti řlnl náro--

Jx'U ty nHU-iwi- i v Wtnl choler a nr5-l- J
aln ti ilofiiií li)f ni bMiiavíJ'il

ilinikůtr h k prutl chok-ř- a prfijniu otvflíll
'tvak r kailm pádu a Jo tmlil Jixlon nej- -
n u r iirujem cnitinru-morliu- a

ku kMo nourBlířlI lUat-n- i r faludku
"Jlep! nnjaiKilihlIvf ui Irk pru Utni n-- :i
u ditok-Ce- na lhvlky 2&c

ntLILl l_f n
i uiauaiiiir vity it uerDarua

rtttehn% pícháni r tile bolntl křlíe
awia okkt pakoatnlol turbá lámáni

nolí-n- i r kloalH b a kuaiet-- a obivlat4
orný i k prou rnmimntlamii—Cnna lahva

'ihníkory oplatky proti boleai hlarj
ychif a tifpiý ]k proti nerroanimu 1k

hlavy ncuralifll unavenoatl močku tinx
NU atl—CtnasSc

rilahoíkAr konejšivý ayrup pro dítl
tak ivaný 'Hoothliia- - SvrtiD" Irat urr

N nilepich vfmliki t m nmfiivBátka oň
filé pH doalávánl niliů horkoatl txzan
til nadýmáni bhoha I vfcmi liolřmi-i- n ath- -
ío Jo to pravý konolOltol dttt-€u- na 'Ac

DlabaikAr rrokaz
at pravým nlřltolom rt+hn dmhu řrvfl
Ěiavřk a tawmnlc- - u dllk Nikdy a 1oté
lnul dobrého vslodku-Ce- na labvlfky 3M

Blabnikofy JaUrAÍ pilulky
amonltf nrootíMck nrotl tatrrdloatl zi
Ipal tišinu rBiivánl Ofkllvonti H)ťhárrJinl
tMlticikii floutonlcl závratlvoatl bolonl

fy
ilnw íilo a jlnytn Jaternlm nemouem

abníkora makť proti Hraba a ryra- -
zentnám

% JI rychlo m bwp©řní vrUkoré druhy vra- -

rixi'iiinj nMMf ni' a iiianniaovyin aiT
fclKtn který aotiíivá vnltřni Zkuttokra- -
4 1—Cena krallf ky 25c

Vlkora hojlrá man? na rány a bolesti
m maaf iltrutni hoJI ntará otovhmá rány
Mnileatl n-- tety odhnlny popálnnlny
f vAbae holi víuiln kdo mviii Jíl tfu
i --Cíina krabičky Vmi

V
'íi krajané : — 7A vám podávám arzaam
Mjivilfcnýrh li'kft Jaou to vzáoná před-- "f

Kvroity kteráá Jaom po mnoho rokft
Vimáliiil a pllvA ckounial a rkoumati
ti'uil ncjiiioudNtJdml lí'kaH vc'liá:ha

Knivricn Muo Jcat noonmitelnou
lok mluví iáin ca ali a lntm

2 krajané ímdoii vidy wknjpnl a I po
£kiti-- e KfiHtanoti t nrjolililn-nfjíim- l

y Fkii doiuá'ii(iMtl Iky nojii jaou k
Mi v kaidim olx-hod- ř na ÍHrmicli a v ě

v méatocb nnlx
i dovoluji al tiMizomltl kaldiHio kdo hy
tiitál mojn li kv to jo aaálii kamkohv to
pni pravidelná exny Kdo polin IVU)
uim dovoxtiá Nutno kaiJniu hy v páda
% taalitl dobrá Jim-ii- o

nxpraaani atanke a
íXircail iHbnoatl
k án&m nabízím tvláátnl
fi
měnám vMy Vál alulbovola

Táclar L Hlahník

) íeak Itkáruik a luFebnlk

iip Id ol Chicago IlUnota

Xpmklt-- 1 obdttetl ryhomf fusko-t- k

kt lllalinlkftv kalendář v obrhodi neb U
1 kila kumilMa tiUIB al broB nod vtéa
'nu adruaiiu a buda vám otihiitná aaalán avé potomky

-


